
20/12/2022 Página 15 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3800

20/12/2022 Página 15 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3800

 

 

 

PORTARIA Nº. 1.290, de 14 de Dezembro de 2022.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº6.197, de
11 de Março de 2020, e em conformidade com o parecer jurídico da
Procuradoria Geral do Município constante no Prot. adm nº
35.991/2022.

RESOLVE:

Art. 1º-Conceder licença acompanhamento familiar para o(a)
servidor(a) LUCIANA PIMENTEL DE FRANCA BULHOES,
Matrícula 7409, ocupante do cargo de Professor(a) na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC. Pelo período de
15(quinze) dias, conforme Conclusão Médica Nº935, de 05.12.2022,
retroagindo ao período de 16.11.2022 a 30.11.2022.

Art. 2º-A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº140/69 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique-se. Cumpra-se.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA

Assessora Especial de Recursos Humanos

 

PORTARIA Nº. 1302, de 16 de Dezembro de 2022.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº6.197,
de 11 de Março de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º-Conceder licença maternidade para a servidora ITAMARA
KATIENE DA SILVA DUARTE, Matrícula 46825, ocupante do cargo
de Técnico em Laboratório lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde
– SESAD. Pelo período de 120(cento e vinte) dias, conforme
Conclusão Médica Nº650, de 19.10.2022, retroagindo ao período de
14.10.2022 a 09.02.2023.

Art. 2º-A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº140/69 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique-se. Cumpra-se.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA

Assessora Especial de Recursos Humanos

 

PORTARIA Nº. 1299, de 15 de dezembro 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com o Parecer nº 509/2022-AJ/SEARH/PMP;

Considerando a Concessão de Aposentadoria emitida pelo Instituto
Nacional do Seguro Social, em 15/07/2021, sob o nº de benefício
198.434.500-9;

Considerando o lapso temporal entre a data da concessão da
aposentadoria e a data de emissão da documentação comprobatório do
benefício;

Considerando por fim, a data de apresentação da Carta de Concessão
a esta Secretaria de Administração e Recursos Humanos.

RESOLVE:

Desligar, a servidora RITA MARIA CAVALCANTI, matrícula Nº
4591 vínculos 1 e 2, Técnico de Nível Superior e Professor N2, do
quadro desta municipalidade, lotada nas Secretarias Municipais de
Assistência Social e de Educação e Cultura, em virtude da concessão de
aposentadoria por meio do INSS - benefício de nº 198.434.500-9.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

*Republicada por incorreção

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO-SRP – Nº
39/2022

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, por meio do SRP – Sistema de Registro de Preços para
eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Locação de Veículos, para suprir a demanda dos Órgãos que
compõem a Administração Pública Municipal, no desempenho das suas
atividades técnico-administrativas. A abertura das propostas será no dia
03 de janeiro de 2023 às 09:30hs e a sessão de disputa será no dia 03
de janeiro de 2023, às 11h, horário de Brasília. O Edital encontra-se
à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº
de identificação: 979423 e no Portal da Transparência da Prefeitura de
Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 19 de dezembro de 2022.

André Diogo de Oliveira Silva

Pregoeiro/SEARH

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA


